
CIG ZD61BD81EB

Città di Randazzo
Provincia di Catania

POLIZIA MUNICIPALE

SERVIZIO : POLIZIA MUNICIPALE - VII S.O.

DETERMINA N. 13 DEL 03/11/2016

Oggetto: Impegno di spesa, e liquidazione fattura ti. 16584 del 06/07/2016 per l'importo
di € 1.415,36 Iva compresa alla Ditta ACI con sede a Roma in via Marsala, 8

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che con delibera n. 95 del 25/10/2016 la Giunta Municipale ha assegnato al

Responsabile del 7° S.O. la somma di € 1.415,36 IVA compresa per il rinnovo dell'abbonamento

per l'anno 2016 per i servizi telematici di consultazione all'archivio centrale dell'ACI-PRA gestito
tramite la società ANCITEL SpA

ACCERTATA la necessità e l'urgenza di provvedere al rinnovo dell'abbonamento per l'anno 2016

scaduto il 31/12/2015 per il Comando di Polizia Municipale, con affidamento del servizio alla ditta

ANCITEL SpA via dell'Arco di Travertino, 11 Roma, alla cui copertura finanziaria si può far fronte

con i fondi stanziati sul pertinente intervento/capitolo del bilancio dell'esercizio, giusta delibera

citata e la cui gestione è stata affidata a questo Ufficio;

PRESO ATTO che le tariffe per l'anno 2016 dell'Ancitel A.C.I. - P.R.A. servizi informativi
telematici tramite INTERNET non sono variate rispetto all'anno precedente per i comuni con oltre

10.000 abitanti, e che l'accesso a tale servizio comporta il pagamento di una quota complessiva di €

1.415,36, così composta:

A. Quota fissa per costi di gestione e assistenza tecnica € 284,13

B. Quota consultazioni annue prepagate € 876,00

C. I.V.A22% € 255.23

Importo Totale € 1.415,36
Consultazioni extra a quelle prepagate € ====

IMPORTO COMPLESSIVO € 1.415.36

Ritenuto che con i servizi proposti il Comune si assicura, in tempo reale e quindi con rapidità, uno
strumento essenziale per le decisioni di governo dell'Amministrazione e per l'azione operativa, in
rapporto alle utilità che essi assicurano;
Dato atto che l'affidamento in oggetto rispetta le vigenti disposizioni e segue criteri di economicità,

pubblicità ed efficienza;
Visto Partisi, comma 4 del D.L.vo 18/8/2000, n.267 il quale prescrive che i provvedimenti dei
Responsabili dei servizi, che comportano impegni di spesa, sono trasmessi al Responsabile del



servizio finanziario e sono esecutivi con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la

copertura finanziaria.

Ritenuto che si deve provvedere alla liquidazione della sopra citata fattura n. 16584 del 06/07/2016
per l'importo di € 1.415,36 Iva compresa alla Ditta ACI con sede a Roma in via Marsala, 8
Visto il provvedimento sindacale con cui sono stati individuati i responsabili degli Uffici e dei

Servizi attribuendo le relative competenze

Visto il successivo art. 183 dello stesso D.L.vo 18/08/2000, n. 267, che sancisce gli impegni di

spesa;

Visto l'O.A.EE.LL. della Regione Sicilia

DETERMINA

1. Di impegnare la somma di € 1.415,36 IVA compresa prevista al capitolo apposito:

2. Di liquidare la fattura n. 16584 del 06/07/08 di € 1.415,36 IVA compresa alla ditta ACI con

sede a Roma in Via Marsala 8

3. Disporre la sottoscrizione della commissione di abbonamento per l'anno 2016, tra il Capo

Settore del 7° S.O. ed il Servizio Informativo Telematico ANCITEL servizio ACI-PRA

4. Disporre la trasmissione del presente provvedimento al Servizio finanziario per
l'annotazione dell'impegno di spesa, il conseguente visto e la relativa liquidazione;

5. Disporre l'inserimento del presente provvedimento nella raccolta delle determinazioni e la

sua pubblicazione come previsto dalle nonne vigenti in questo Ente.

Dalla residenza municipale, lì 03/11/2016

KtrSPONSABlLE/nfEL SERVIZIO
'Commissario CapoWiaetano Cullurà

SERVIZIO FINANZIARIO

Visto la riportata Determina n. 13 del 03/11/2016 emessa dal Responsabile dell'Ufficio di
Polizia Municipale

Riscontrata la regolarità della documentazione e la relativa copertura finanziaria, giusta
prenotazione citata

Ritenuto di dover dare corso alla annotazione della prenotazione dell'impegno e di dover dare
corso al relativo pagamento;

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di contabilità

CAP. 2152 SI ASSUME IMPEGNO N.ftf/f DI € 1.415,36 IVA COMPRESA SCATURENTE
DALLA CITATA DETERMINAZIONE SULLA QUALE, CON LA PRESENTE, SI APPONE IL
RELATIVO VISTO DI REGOLARITÀ' CONTABILE.

SI AUTORIZZA L'EMISSIONE DEL MANDATO DI PAGAMENTO

Addì lli^lvoH 1Responsabile del Servizio Finanziario

/

/•


